

Direkcija javnih radova, postupajući po zahtjevu Mreže za afirmaciju nevladinog sektora br. 17/109063 od 07.02.2017.god., radi pristupa informacijama, na osnovu čl.13, čl.21, te čl.30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list RCG" br.44/2012), donosi

R J E Š E N J E

Odbija se zahtjev Mreže za afirmaciju nevladinog sektora za pristup informacijama- informacijama o tome koliko tona afalta je ugrađeno na osnovu radova koje je finansirala Direkcija javnih radova u januaru 2017.godine, na teritoriji opštine Nikšić.

Obrazloženje

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora podnijela je br. 17/109063 od 07.02.2017.god. za pristup informacijama- informacijama o tome koliko tona afalta je ugrađeno na osnovu radova koje je finansirala Direkcija javnih radova u januaru 2017.godine, na teritoriji opštine Nikšić.

Direkcija je odbila zahtjev Mreže za afirmaciju nevladinog sektora – MANS pristup informacijama, obzirom da u Direkciji ne postoje dokumenti koji sadrži tražene podatke.

Odredbom čl. 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama predviđeno je da pravo pristupa informacijama u posjedu organa vlasti ima svako domaće i strano fizičko lice, a odredbom čl. 10 istog Zakona predviđeno je da je informacija dokument u određenoj formi bez obzira na sadržinu.

Kako tražena informacija nije u posjedu organa vlasti, odnosno Direkcija javnih radova nije izvodila radove koji obuhvataju ugradnju asfalta na teritoriji opštine Nikšić u zahtijevanom periodu, to je odlučeno kao u dispozitivu rješenja.

Upustvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Agenciji za zaštitu podataka ličnosti i pristup informacijama, preko ovog organa.

DOSTAVITI:
Podnosiocu zahtjeva
U predmet
Arhivi

Obradila: Milica Bakić

Saglasan pomoćnik direktora: Miomir Peruničić, dipl.ing.građ.



DIREKTOR,

Milan Martinović, dipl.ing.maš.